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Avance general: vigencia 2023

Avance total
Programado de actividades
PAIl vigencia 2023
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Teniendo en cuenta las actividades
programadas para la vigencia 2023, las
dependencias han cumplido con el

72,7/5% de lo programado hasta
diciembre.

Resultados criterios de calidad y
oportunidad

Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio

95,8%

Oportunidad en
la ejecucion

Oportunidad en
el reporte

Calidad de la
informacion

Calificacion igual o

@ Deficiente inferior al 79,99%

() satisfactorio

@ sobresaliente Calificacion
superior al 95%

Resultados criterios de calidad y
oportunidad por dependencia

DEUT

DIDE

DIVIS

DM

DPR

DSH

DVR

GAUA

GC

GCE

GCID

GRF

GTH

OAJ

OAP

OCI

OTIC

SFP

SSA
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Avance PAIl por dependencia: vigencia
2023

Resultados acumulados de la ejecucion de actividades programadas en el PAI, con corte a 30 de noviembre de 2023
100%

90,5% 99,5

86%
68,1% !

*Las dependencias sefialadas en color rojo y amarillo, han tenido incumplimiento en al menos 1 entregable de los programados hasta el corte de este reporte.

94,2%
81,1%

Alerta: las dependencias con calificacion satisfactoria o deficiente deben enviar la justificacion de los incumplimientos a la OAP vy las acciones tomadas para estar al dia
con el cumplimiento.

www.minvivienda.gov.co
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Avance PAAC 2023
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El PAAC es un instrumento de planeacion que busca lograr una administracion mas transparente, menos vulnerable a
riesgos de corrupcion y enfocada en las necesidades de sus grupos de valor. El PAAC para 2023 esta compuesto por

62 actividades divididos en los siguientes 7 componentes:

Componente del PAAC

estion de Riesgo de
Corrupcion

Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio

Noviembre

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

99,8%

Acumulado

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

99,8%

Avance hasta noviembre

51* de 62

actividades

90%

De los 231 entregables programados para las
62 actividades, se han ejecutado 194

entregables. Lo _que corresponde a un
avance acumulado del 90%
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Conclusiones y recomendaciones

Recomendaciones

Reportar a la OAP cuando ha habido incumplimientos
informando el avance vy la justificacion del retraso. Dado que el
avance de las actividades es insumo para el seguimiento
cuatrimestral del PAAC.

Fortalecer la calidad de informacion registrada en el analisis
cualitativo de los monitoreos mensuales, con el fin de senalar la
gestion realizada y los resultados alcanzados en las
actividades.

Se recomienda principalmente a DSH, DIVIS, GAUA, DM y OAJ,
oportunidad y correcto registro del dltimo monitoreo de la
vigencia, teniendo en cuenta que presentan incumplimientos de
las actividades programadas para la vigencia 2023.

Se recomienda retroalimentar el ejercicio de monitoreo dentro de
cada dependencia, e identifiqguen insumos que fortalezcan la
planeacion 2024.

Conclusiones
PAAC

« Las dependencias presentaron en el PAAC

cumplimiento del 100% de Ilas actividades
programadas, aportando el correcto y oportuno
monitoreo a través del diligenciamiento de la
herramienta y el cargue de las evidencias

El Componente de Servicio al Ciudadano presenta
un avance de cumplimiento del 50% en el mes de
octubre ya que de los 2 entregables se cumplio
con uno.

Se evidencia que el cumplimiento de reporte de
entregables de las actividades del Plan
Anticorrupcion asciende al 90%
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